
Comune di Cinisello Balsamo
Il Sindaco

Cinisello Balsamo, 5 luglio 2018

Atto n. 22

OGGETTO: Nomina componenti della Giunta Comunale

IL SINDACO

Visti i risultati delle consultazioni elettorali tenutesì il 10 giugno2018 e relativo turno
di ballottaggio del 24 giugno 2018 per l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio
Comunale;

richiamato l'art.46, comma 2, del Decreto Legislativo del 1B agosto 2000, n.267 -
T.U.E.L. - il quale prevede che il Sindaco nomina, nel rispetto del principio di pari
opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi, i

componenti della Giunta, tra cui un vicesindaco, e ne da comunicazione al Consiglio
nella prima seduta successiva alla elezione;

visto I'art. 1, comma 185 della Legge 19112009 che stabilisce che il numero massimo
degli Assessorl comunali è determinato, per ciascun Comune, in misura pari a un
quarto del numero dei Consiglieri del Comune, con arrotondamento all'unità
su periore;

rilevato che a seguito della riduzione del numero dei Consiglieri di cui all'art. 1,

comma 2 della Legge n.42/2010 che ha modificato ed integrato l'arl.2, commi 183
e 187 della Legge 191/2009, il numero degli Assessori spettanti a questo Comune è
stato rideterminato nel numero massimo di sette più il Sindaco;

considerato che nei comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti trova
applicazione l'articolo 1, comma 137, della Legge 7 Aprile 2014, n. 56 il quale
prevede che "Nelle Glunte dei Comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti,
nessuno dei due sessi può essere rappresentato in misura inferiore al 40 per cento,
con a rrotonda mento a ritmetico";

preso atto che il comma 3 dell'art. 47 del D.Lgs. n. 267 del 2000, recita che nei
comuni con popolazione superiore a 15.000 abitanti, gli assessori sono nominati dal
Sindaco anche al di fuori dei componenti del Consiglio, fra i cittadini in possesso dei
requisiti di candidabilità, eleggibilità e compatibilità alla carica di consigliere;

dato atto che l'art. 64 del D.Lgs. n. 267 del 2000 disciplina la incompatibilità tra la
carica di Consigliere Comunale e quella di Assessore nella rlspettiva Giunta e che
pertanto qualora un Consigliere Comunale assuma la carica di Assessore nella
rispettiva Giunta, lo stesso cessa dalla carica di Consigliere all'atto dell'accettazione
della nomina ed al suo posto subentra il primo dei non eletti;

P.za Confalonieri, 5 - 20092 Cinisello Balsamo (Ml)
Tel. 02.66023.2'l 5 Fax 02.66023731
sindaco@comu ne.ci n isel lo-ba lsamo.m i. it

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
I
N
I
S
E
L
L
O
 
B
A
L
S
A
M
O

I
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
5
2
8
0
3
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
0
5
/
0
7
/
2
0
1
8

C
l
a
s
s
:
 
2
.
1
 
«
S
I
N
D
A
C
O
»
 
F
a
s
c
i
c
o
l
o
:
 
2
.
1
 
N
.
3
/
2
0
1
8



Comune di Cinisello Balsamo
Il Sindaco

visto che il comma 4 del predetto articolo testualmente recita che "il coniuge, gli
ascendenti, idiscendenti, i parenti e affini entro il terzo grado, del Sindaco......., non
possono far parte della rispettiva Giunta né essere nominati rappresentanti del
Comune.......";

visto il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39 "Disposlzioni in materia di inconferibilità e

incompatibilità dl incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati
in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, comma 49 e 50, della legge 6

novembre 2012 n. 190";

tutto quanto sopra premesso;

accertato il possesso dei requisiti di
Consigliere Comunale delle persone da

che il presente decreto sia sottoscritto
copia al Sig. Prefetto della Provincia
quindici giorni consecutivi.

compatibilità ed eleggibilità alla carica di

nominare

per accettazione e successivamente inviato in
di Milano e pubblicato all'Albo Pretorio per

DECRETA

1. La nomina della Giunta Comunale, nel numero di sette componenti come
segue:

o Giuseppe Berlino, nato a Trani, t 25/09/1963
. Daniela Maggi, nata a Milano, t25/03/1976
o Giuseppe Parisi, nato a Milano, n27112/1965
. Enrico Zonca, nato a Milano, t 19/01/1960
. Valeria De Cicco, nata a Bisceglie, (BT) il 2710711973
o Maria Gabriella Fumagalli, nata a Milano, il21/01/1964
. Riccardo Mario Piero Visentin, nato a Cinisello Balsamo (Ml), il 10108/1960

2. di riservarsi con successivo atto l'attribuzione delle deleghe agli assessori

nominati.

DISPONE

P.za Confalonieri, 5 - 20092 Cinisello Balsamo (Ml)
Tel. 02.66023.215 Fax 02.66023731
sindaco@com une.cin isel lo-ba lsa mo. m i. it

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
I
N
I
S
E
L
L
O
 
B
A
L
S
A
M
O

I
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
5
2
8
0
3
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
0
5
/
0
7
/
2
0
1
8

C
l
a
s
s
:
 
2
.
1
 
«
S
I
N
D
A
C
O
»
 
F
a
s
c
i
c
o
l
o
:
 
2
.
1
 
N
.
3
/
2
0
1
8



Comune di Cinisello Balsamo
Il Sindaco

RICORDA

che in ottemperanza al disposto di cui al comma 2 dell'art.46 DEL d.Lgs. n.267 del
2000, i componenti della glunta saranno comunlcati al Consiglio Comunale nella
prima seduta successiva alla elezione.

Visto ed esaminato il sopra esteso decreto relativo alla no
dichiara di accettare, come in effetti accetta
Addì, 5 luglio 2018

Visto ed esaminato il sopra esteso decreto relativo alla nomina diAssessore, il sottoscritto
dichiara di accettare, come in effetti accetta
Addì,5luglio 2018

Daniela Maooi

è§,.ru -ruq4^,

Visto ed esamrnato il sopra esteso decreto relativo alla nomina diAssessore, il sottoscritto
dichiara di accettare, come in effettl accetta
Addì, 5 luglio 2018

Giuseppe Parist n4 i'
f "' uf{, \t,"' 1.

Visto ed esaminato il sopra esteso decreto relativo alla nomina Q,fissessore, il §ottoscritto
dichiara di accettare, come in effetti accetta ['
Addì, 5 luglio 2018

P.za Confalonieri, 5 - 20092 Cinisello Balsamo (Ml)
Tel. 02.66023.215 Fax 02.66023731
sindaco@com une.cin isello-ba lsa mo. m i. it

Enrico Zonca

ffiw

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
I
N
I
S
E
L
L
O
 
B
A
L
S
A
M
O

I
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
5
2
8
0
3
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
0
5
/
0
7
/
2
0
1
8

C
l
a
s
s
:
 
2
.
1
 
«
S
I
N
D
A
C
O
»
 
F
a
s
c
i
c
o
l
o
:
 
2
.
1
 
N
.
3
/
2
0
1
8



Comune di Cinisello Balsamo
Il Sindaco

Visto ed esaminato il sopra esteso decreto relativo
dichiara di accettare, come in effetti accetta
Addì,5luglio 2018

alla nomina di Assessore, il sottoscritto

lr&'*.ùh;*

Visto ed esamlnato il sopra esteso decreto relativo alla nomina di Assessore, il sottoscritto
dichiara di accettare, come in effetti accetta
Addì,5luglio 2018

Maria Gabriella Fumaoalli

W^#M*uwtr"W

Visto ed esaminato il sopra esteso decreto relativo alla nomina di Assessore, il sottoscritto
dichiara di accettare, come in effetti accetta
Addì, 5 luglio 2018

P.za Confalonieri,5 -2OO92 Cinisello Balsamo (Ml)
Tel. 02.66023.2'l 5 Fax 02.66023731
sindaco@comu ne.cin isel lo-ba lsamo.m i. it

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
I
N
I
S
E
L
L
O
 
B
A
L
S
A
M
O

I
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
5
2
8
0
3
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
0
5
/
0
7
/
2
0
1
8

C
l
a
s
s
:
 
2
.
1
 
«
S
I
N
D
A
C
O
»
 
F
a
s
c
i
c
o
l
o
:
 
2
.
1
 
N
.
3
/
2
0
1
8


